МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 22.01-01/20

г. Петропавловск-Камчатский от 24.03.2021

О награждении работников
учреждений культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с празднованием Дня работника культуры в 2021 году
наградить Почетной грамотой Министерства культуры Камчатского края:

1.1 за личный вклад в популяризацию музейных фондов в Камчатском
крае:

1) Графскую Светлану Владимировну, главного хранителя краевого
государственного бюджетного учреждения «Камчатский краевой объединенный
музей»;

2) Конышеву Наталью Александровну, старшего научного сотрудника
краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатский краевой
объединенный музей»;

3) Тяникову Ирину Юрьевну, методиста краевого государственного
бюджетного учреждения «Камчатский краевой объединенный музей»;

1.2 за добросовестное исполнение должностных обязанностей, высокое
профессиональное мастерство:

1) Нешатаеву Дарью Викторовну, художника по свету муниципального
бюджетного учреждения культуры Межпоселенческий культурно-досуговый
методический центр «Елизовский районный дом культуры»;

2) Петрова Дмитрия Юрьевича, заведующего художественно-
постановочной частью краевого государственного бюджетного учреждения
«Центр культуры и досуга «Сероглазка»;

3) Родионова Алексея Николаевича, ассистента светооператора
краевого государственного бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

2

1.3 за личный вклад в развитие культуры и искусства Камчатского края,
активную общественную деятельность Кадачигову Дарью Сергеевну, директора
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 7»;

1.4 за личный вклад в развитие системы дополнительного образования в
сфере культуры и искусства Камчатского края:

1) Авдошенко Михаила Владимировича, директора муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная
школа № 6»;

2) Кравченко Анну Дмитриевну, директора муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная
школа № 5»;

3) Мурзину Оксану Викторовну, директора муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная
школа № 1»;

4) Стукалову Наталью Игоревну, директора муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная
школа № 4»;

1.5 за вклад в развитие культуры Камчатского края Долгункова
Александра Александровича, директора муниципального автономного
учреждения культуры «Городской дом культуры «СРВ»;

1.6 за многолетний добросовестный труд Загорского Дмитрия
Николаевича, заместителя директора по административной деятельности
муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры и досуга
«Апрель»;

1.7 за личный вклад в развитие профессионального исполнительского
искусства Попадюка Эдуарда Ярославовича, директора муниципального
бюджетного учреждения культуры «Городской оркестр»;

1.8 за личный вклад в развитие художественного образования, духовное
и нравственное воспитание детей и молодежи Камчатского края:

1) Субботину Елену Александровну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, преподавателя муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»;

 2) Царькова Ивана Михайловича, директора муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская
художественная школа»;

1.9 за личный вклад в развитие библиотечного дела, реализацию
Национального проекта «Культуры» в Камчатском крае Поротникову Анну

3

Вартановну, директора муниципального бюджетного учреждения культуры
«Центральная городская библиотека»;

1.10 за добросовестный труд и плодотворную работу:
1) Валеева Руслана Гаптельбариевича, начальника отдела культуры

Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации
Петропавловск – Камчатского городского округа;

2) Галушко Анну Валериевну, начальника хозяйственного отдела
краевого государственного автономного учреждения «Камчатский театр драмы
и комедии»;

3) Елецкую Марию Валерьевну, главного бухгалтера краевого
государственного автономного учреждения «Камчатский театр драмы и
комедии»;

4) Крюкову Анастасию Валерьевну, советника отдела культуры
Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации
Петропавловск – Камчатского городского округа;

5) Щербину Людмилу Сергеевну, вахтера муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования сферы культуры
«Детская художественная школа»;

1.11 за личный вклад в развитие художественного образования, духовное
и нравственное воспитание учащихся Лылову Александру Алексеевну,
преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования сферы культуры «Детская художественная школа»;

1.12 за личный вклад в развитие музыкального образования
и эстетическое воспитание:

1) Воронцову Ольгу Федоровну, преподавателя по классу сольного
пения, концертмейстера муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования сферы культуры «Детская музыкальная школа
№ 2»;

 2) Степину Эльвиру Ирнисовну, преподавателя по классу скрипки
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования сферы
культуры «Детская музыкальная школа № 2»;

3) Тихомирову Анастасию Анатольевну, преподавателя хоровых
дисциплин муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования сферы культуры «Детская музыкальная школа № 1»;

4) Каширину Юлию Викторовну, преподавателя по классу фортепиано,
концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования сферы культуры «Детская музыкальная школа № 1»;

4

5) Уткину Екатерину Анатольевну, преподавателя хоровых дисциплин
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования сферы
культуры «Детская музыкальная школа № 1»;

1.13 за значительный личный вклад в создание высокохудожественных
образов Даренскую Юлию Олеговну, артиста драмы 2 категории
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры»;

1.14 за профессиональное мастерство, развитие режиссуры в Камчатском
крае:

1) Евсееву Ирину Николаевну, режиссёра высшей категории
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры»;

2) Киселёву Анну Степановну, режиссера краевого государственного
бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга «Сероглазка»;

3)  Ромашкан Алену Николаевну, режиссера краевого
государственного бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

1.15 за вклад в работу по патриотическому воспитанию молодежи
Камчатского края Зазыкину Екатерину Дмитриевну, руководителя клубного
формирования «Молодежь Камчатки» краевого государственного бюджетного
учреждения «Центр культуры и досуга «Сероглазка»;

1.16 за добросовестный труд, личный вклад в развитие клубных
формирований Камчатского края Буханова Валерия Георгиевича, руководителя
вокально-инструментального ансамбля ВИА «Арт-обстрел» краевого
государственного бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

1.17 за личный вклад в развитие хорового искусства Буцкую Ольгу
Викторовну, хормейстера народного любительского вокального коллектива
«Хорошее настроение» и детской вокальной студии эстрадной песни
«Калейдоскоп» муниципального казенного учреждения культуры «Сельский
Дом культуры с. Николаевка».

2. В связи с празднованием Дня работника культуры в 2021 году
объявить Благодарность Министерства культуры Камчатского края:

2.1 за личный вклад в популяризацию музейных фондов в Камчатском
крае:

1) Салыковой Ирине Владимировне, младшему научному сотруднику
краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатский краевой
объединенный музей»;

2) Черкашиной Антонине Сергеевне, старшему научному сотруднику
краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатский краевой
художественный музей»;

5

2.2 за добросовестный труд и плодотворную работу:
1) Балаевой Лидии Александровне, заведующей костюмерной краевого

государственного бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

2) Григорьевой Светлане Николаевне, уборщику служебных
помещений краевого государственного автономного учреждения «Камчатский
театр кукол»;

3) Днепровскому Антону Александровичу, оператору видеозаписи
краевого государственного бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

4) Кубышевой Ларисе Михайловне, уборщику служебных помещений
краевого государственного автономного учреждения «Камчатский театр кукол»;

5) Манько Анне Владимировне, ведущему методисту отдела
сохранения нематериального культурного наследия государственного
бюджетного учреждения «Камчатский центр народного творчества»;

6) Сафроновой Марине Николаевне, начальнику отдела кадров
краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатское концертно-
филармоническое объединение»;

7) Седельниковой Инне Николаевне, главному бухгалтеру краевого
государственного бюджетного учреждения «Камчатский центр народного
творчества»;

8) Скорнякову Алексею Владимировичу, инженеру краевого
государственного бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

2.3 за профессиональное мастерство:
1) Денно Тимофею Викторовичу, звукорежиссеру краевого

государственного бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

2) Котлярчуку Сергею Борисовичу, художнику – постановщику
муниципального бюджетного учреждения культуры Межпоселенческий
культурно-досуговый центр «Елизовский районный дом культуры»;

3) Рубан Марине Юрьевне, заместителю директора краевого
государственного бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

2.4 за личный клад в развитие библиотечного дела:
1) Барашкиной Галине Александровне, заведующему сектором

передвижного фонда библиотеки № 1 муниципального бюджетного учреждения
культуры «Центральная городская библиотека»;

6

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D27230003DACEA8049D714A666DBD5FF

Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна

Действителен с 21.09.2020 по 21.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2) Левчук Светлане Петровне, главному библиотекарю информационно
библиотечного центра «Доступный город» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Центральная городская библиотека»;

3) Шаповаловой Елене Владимировне, заведующему отделом по работе
с детьми информационно библиотечного центра «Доступный город»
муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная городская
библиотека»;

2.5 за высокий уровень подготовки участников коллектива Ветушке
Константину Руслановичу, балетмейстеру народного ансамбля спортивного
бального танца «Гейзер» краевого государственного бюджетного учреждения
«Центр культуры и досуга «Сероглазка»;

2.6 за личный вклад в сохранение и развитие национального искусства
Меметовой Иннесе Владимировне, руководителю студии прикладного искусства
Центра национальных культур краевого государственного бюджетного
учреждения «Центр культуры и досуга «Сероглазка».

3. В связи с празднованием Международного дня театра в 2021 году
объявить Благодарность Министерства культуры Камчатского края:

3.1 за профессиональное мастерство, развитие режиссуры в Камчатском
крае Наумец Елене Сергеевне, помощнику режиссера краевого государственного
автономного учреждения «Камчатский театр драмы и комедии»;

3.2  за значительный вклад в создание высокохудожественных образов
Рагимовой Эльвире Сахибовне, актрисе краевого государственного автономного
учреждения «Камчатский театр драмы и комедии».

Врио Министра
культуры Камчатского
края

О.И. Прокопенко

7